
 
PATVIRTINTA 

Šiaulių Lieporių gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. spalio 2 d. 

                                                      įsakymu Nr. V-207 

 

PROJEKTINIO DARBO VEIKLOS SRITYS, VERTINIMO KRITERIJAI, JŲ POŽYMIAI 

 

1. Darbo aprašui keliami reikalavimai 

Kriterijai Požymiai Taškai 

1.1. Darbo idėjos 

(temos) 

apibūdinimas. 

Pristatytas darbas: nurodomi (darbo pavadinimas/tema, sukūrimo 

data). Detaliai paaiškinama idėja (tema, sumanymas)  išsamiai 

apibūdinamas darbo asmeninis, socialinis, kultūrinis aktualumas ir 

reikšmingumas. 

3 

Pristatytas  darbas: nurodomi (darbo pavadinimas/tema, sukūrimo 

data). Pakankamai aiškiai paaiškinama idėja (tema, sumanymas), 

apibūdinami kai kurie darbo reikšmingumo aspektai. 

2 

Pristatytas  darbas: nurodomi ne visi duomenys. Pristatyto  darbo 

idėja (tema, sumanymas) ir jos reikšmingumas neapibūdintas. 

1 

1.2. Tikslo,  uždavinių 

formulavimas. 

Tema, problema, tikslas ir uždaviniai glaudžiai tarpusavyje 

susiję, tačiau nesikartoja. 

3 

Tema, problema, tikslas ir uždaviniai ne visai tarpusavyje 
susiję,nesikartoja. 

2 

Tema, problema, tikslas ir uždaviniai tarpusavyje nesusiję. 1 

1.3.Informacijos   .šaltinių 

pasirinkimas ir atranka. 

Remdamasis tiesioginėmis ir netiesioginėmis užuominomis, ieško, 
randa informacinius šaltinius, patikrina ir įvertina jų patikimumą, 
informaciją reikalingą problemai spręsti  sistemingai kaupia, 
apibendrina.  

6 

Remdamasis tiesioginėmis užuominomis, ieško, randa informacinius 
šaltinius, patikrina jų patikimumą, informaciją reikalingą problemai 
spręsti  sistemingai kaupia.  

4 

Nurodytuose  informacijos šaltiniuose pagal kriterijus ieško, randa, 
atrenka ir kaupia informaciją, reikalingą problemai spręsti 

1 

Iš viso: 10 

 

2. Tyrimui/produktui keliami reikalavimai 

Kriterijai Požymiai Taškai 

2.1. Darbo   

metodų 

pasirinkimas.  

Darbo atlikimo metodai pasirinkti tinkamai. 2 

Darbo atlikimo metodai pasirinkti nevisiškai tinkamai. 1 

Darbo atlikimo metodai pasirinkti netinkamai. 0 

2.2. 

Tyrimų/bandymų/ste

bėjimų/technologinių 

procesų nuoseklumas 

ir apimtis. 

 

Rezultatui pasiekti nuosekliai atlikti 

tyrimai/bandymai/stebėjimai/technologiniai procesai, išnagrinėta 

pakankamos apimties medžiaga. 

3 

Rezultatui pasiekti nuosekliai atlikti 

tyrimai/bandymai/stebėjimai/technologiniai procesai, išnagrinėta 

nepakankamos apimties medžiaga. 

2 

Rezultatui pasiekti nenuosekliai  atlikti 

tyrimai/bandymai/stebėjimai/technologiniai procesai, išnagrinėta 

mažos apimties  medžiaga. 

1 

2.3.  

Medžiagų/priemonių 

pasirinkimas. 

 Medžiagos/priemonės tyrimui/produktui atlikti/sukurti pasirinkti 

tinkamai ir pagrįstai. 

3 

Medžiagos/priemonės tyrimui/produktui atlikti/sukurti 

pasirinkti tinkamai bet nepagrįsti. 

2 

Medžiagos/priemonės tyrimui/produktui atlikti/sukurti 

pasirinkti  netinkami, nepagrįstai. 

1 



 

  0 

2.4. 

Tyrimo/produkto 
aktualumas, 
pritaikomumas. 

Tyrimo/produkto  atskleistas aktualumas, pritaikomumas, argumentuotai 

paaiškinta. 

2 

Tyrimo ar produkto atskleistas aktualumas, pritaikomumas bet 

neargumentuotai. 

1 

Tyrimo ar produkto aktualumas, pritaikomumas neatskleisti. 0 

2.5. Išvadų 
formulavimas 

Rezultatų pagrindu suformuluotos konkrečios, projektinį darbą 

apibendrinančios ir išsikeltus uždavinius atitinkančios išvados. 

2 

Rezultatų pagrindu suformuluotos projektinį darbą 

apibendrinančios ir išsikeltus uždavinius atitinkančios išvados, 

tačiau joms trūksta konkretumo. 

1 

Suformuluotos išvados nesusijusios su projektiniu darbu ir neatitinka 

išsikeltų uždavinių. 

0 

2.6. Projektinio 
darbo struktūra 

Apraše nuosekliai pateiktos visos projektinio darbo struktūrinės dalys. 2 

Apraše trūksta ne daugiau kaip vienos projektinio darbo struktūrinės 

dalies. 

1 

Apraše trūksta kelių projektinio darbo struktūrinių dalių. 0 

2.7. Projektinio 
darbo kalba 

Projektinis darbas parašytas taisyklinga, rišlia, dalykine kalba, pasitaiko 
viena kita kalbos klaida. 

2 

Projektinis darbas parašytas taisyklinga, rišlia, dalykine kalba, tačiau 

pasitaiko daugiau kaip viena kita kalbos klaida. 

1 

Projektinis darbas parašytas netaisyklinga, buitine kalba, daug kalbos 
klaidų, kurios trukdo suprasti tekstą. 

0 

2.8. Darbo 

aprašas 

(maketas) 

Projektinio darbo aprašas atitinka keliamus reikalavimus. 4 

Projektinio darbo aprašas iš dalies atitinka keliamus reikalavimus 2 

Projektinio darbo aprašas neatitinka keliamų reikalavimų. 1 

Iš viso: 20 

 

3. Darbo pristatymui keliami reikalavimai 

 

Vertinimo 
kriterijai 

Vertinimo kriterijų požymiai Taškai 

3.1. Projektinio 

darbo 

pagrindinių 

charakteristikų 

pristatymas 

Aiškiai ir logiškai pristatomi projektinio darbo aktualumas,   tikslas 

ir uždaviniai, metodai, svarbiausi rezultatai ir išvados. 

4 

Pristatant projektinio darbo aktualumą, tikslą ir uždavinius, metodus, 

svarbiausius rezultatus ir išvadas trūksta logiškų sąsajų ir aiškumo. 

2 

Pristatyme neatsispindi projektinio darbo tikslas ir uždaviniai      ar 

metodai, neišskirti svarbiausi rezultatai ir / ar nepristatytos išvados. 

0 

3.2.Įsivertinimas. Įsivertina, kaip sekėsi planuoti, atlikti projektinį darbą, 

pasiekti projektinio darbo tikslą, nurodo, kokių dalykų išmoko  ir 

pateikia pavyzdžių. 

3 

Įsivertina, kaip sekėsi planuoti, atlikti projektinį darbą, pasiekti 

projektinio darbo tikslą, kokių dalykų išmoko, bet  nepateikia pavyzdžių. 

2 

Neįsivertina savo projektinio darbo. 1 

3.3. 

Pristatymo       

vizualinis 

pateikimas. 

Pristatymo tekstas reikiamo dydžio, įskaitomas, papildytas tinkama 

grafika, nuotraukomis, parinkti ir tinkami įvardyti   paveikslai, vaizdas 

estetiškas. 

3 

Pristatymas iš dalies atitinka vizualinį pateikimą. 2 

Pristatymas neatitinka vizualinio pateikimo. 0 

Iš viso: 10 

 

Pastabos.  Konvertuojasi pažymiai: 

1 dalis – vienas pažymys.  

2 dalis – dviejų pažymių suma. 



 

3 dalis – vienas pažymys. 

Tarpinis vertinimas gruodžio 1 dieną. 

Metinio projekto vertinimas susideda iš trijų pažymių: tarpinio, mokytojo galutinio vertinimo, komisijos 

vertinimo pristatymo metu. Balų suma lygi galutiniam vertinimui.  (T+M+K=G) 


